
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

 

Determina N. 13/UTC DEL 01/02/2017 N. REG. GEN. 18 DEL 01/02/2017 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E RECUPERO DI INDUMENTI USATI - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

L’anno duemiladiciassette, il giorno uno, del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

PREMESSO CHE:  

- con determinazione UTC n. 257 del 16 dicembre 2016, è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento 
del servizio di raccolta e recupero indumenti usati, con procedura aperta e con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- in data 16 dicembre 2016, prot. 6065 è stato pubblicato all’Albo pretorio e sul sito del Comune di Ceraso 
l’avviso pubblico per manifestazioni di interesse rivolto agli operatori interessati all’affidamento, a titolo 
gratuito, del servizio di raccolta e recupero indumenti usati nel territorio del Comune di Ceraso; 

- L’avviso pubblico stabiliva la data del 19 gennaio 2017 quale termine per la presentazione delle offerte e la 
data del 26 gennaio 2017 per la prima seduta della commissione di gara. In data 26/01/2017 non è stato 
possibile procedere allo svolgimento della gara e la stessa è stata rinviata al giorno 02/02/2017, 
comunicando il rinvio alle imprese che hanno prodotto la manifestazione di interesse; 

- entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito sono giunte n. 2 offerte; 

- successivamente al termine di presentazione delle istanze, è necessario procedere alla nomina della 
commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- le linee guida ANAC “criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1190 del 16/11/2016, aventi carattere vincolante, stabiliscono che nel caso di affidamento di 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria … le stazioni appaltanti hanno la possibilità 
di nominare componenti interni … Sono considerate di non particolare complessità le procedure … che 
prevedono l’attribuzione di un punteggio tabellare secondo criteri basati sul principio on/off (in presenza di 
un determinato elemento è attribuito un punteggio predeterminato, senza alcuna valutazione discrezionale, 
in assenza è attribuito un punteggio pari a zero) sulla base di formule indicate nella documentazione di 
gara. 

- le linee guida n. 3 “Nomina , ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016, 
prevedono: Il ruolo di RUP è, di regola, incompatibile con le funzioni di commissario di gara e di presidente 
della commissione giudicatrice, ferme restando le acquisizioni giurisprudenziali in materia di possibile 
coincidenza, aprendo alla possibilità, sulla scorta del parere del Consiglio di Stato del 2 agosto 2016, a che 
il RUP presieda la Commissione di Gara. In ogni caso, considerato che non sono stati istituiti gli elenchi di 
Commissari ANAC, si ritiene possibile la nomina del RUP quale presidente della Commissione, 
conformemente alle acquisizioni giurisprudenziali e, in particolare, alla sentenza del Consiglio di Stato n. 
1565/2015; 

- I componenti della Commissione, composta da un numero dispari, per l’appalto in oggetto in numero di tre, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto, possono essere scelti tra i dipendenti 
della stazione appaltante; 

- il sottoscritto svolge le funzioni di Responsabile Servizio LL.PP. e di RUP per l’intervento in oggetto, per cui 
svolge le funzioni di Presidenza della Commissione;  

- In seguito a verifica della disponibilità, sono stati individuati i seguenti componenti della Commissione, tra i 
dipendenti del Comune di Ceraso:  



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

- arch. Massimo SANSONE – dipendente del Comune di Vallo della Lucania (SA) in convenzione con il 
Comune di Ceraso; 

- geom. Giuseppe MORINELLI, dipendente del Comune di Ceraso (SA); 

VISTO  l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;  

D E T E R M I N A  

Di nominare, per quanto nelle premesse, i seguenti componenti della Commissione giudicatrice per 
l’affidamento del servizio DI raccolta e recupero indumenti usati, presieduta dall’arch. Domenico Conti, 
Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune di Ceraso:  

- arch. Massimo SANSONE – dipendente del Comune di Vallo della Lucania (SA) in convenzione con il 
Comune di Ceraso; 

- geom. Giuseppe MORINELLI, dipendente del Comune di Ceraso (SA); 

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

di dare atto che la presente determina: 
- va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel registro delle determinazioni; 

copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- Segretario comunale 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 f.to ARCH. DOMENICO CONTI 

 

 

 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 01/02/2017 
 
 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 

 

 

 


